
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELL’INSUBRIA

SC GESTIONE ACQUISTI, PROVVEDITORATO-ECONOMATO

DETERMINAZIONE N. 3   DEL 03/01/2022

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  DEI  CARRELLI  ELEVATORI 
OCCORRENTE ALL’ATS DELL’INSUBRIA.

IL DIRETTORE DELLA SC GESTIONE ACQUISTI,
PROVVEDITORATO-ECONOMATO

Dott.ssa Paola Galli

 SC Gestione Acquisti, Provveditorato-Economato
 Responsabile della struttura: dott.ssa Paola Galli
 Responsabile del procedimento: dott.ssa Maria Grazia Simonetta
 (MT)



RICHIAMATE:

- la deliberazione n. 302 del 12/05/2022 con la quale il Direttore Generale dell’ATS dell’Insubria ha 
approvato  le  deleghe  ai  fini  dell’adozione  in  via  autonoma  di  Determinazioni  da  parte  dei 
Responsabili di Unità Operative Complesse/Semplici di Area Amministrativa e Area Sanitaria, in fase 
di revisione e aggiornamento;
- la nota del Direttore Generale, prot. n. 115235 del 26/10/2022, con la quale si conferisce delega 
al Direttore della SC Gestione Acquisti, Provveditorato-Economato per l’adozione in via autonoma di 
determinazioni  dirigenziali  già  attribuite  alle  strutture  UOC  Programmazione  e  Gestione 
Approvvigionamento Beni e Servizi e UOC Monitoraggio Esecuzione Contratti e Logistica;

PREMESSO  che  nel  mese  di  dicembre  2022  risulta  in  scadenza  il  contratto  per  il  servizio  di 
manutenzione dei carrelli elevatori occorrente all’ATS dell’Insubria;

EVIDENZIATO  che questa SC ha proceduto ad una verifica sul portale della Azienda Regionale per 
l’Innovazione e gli Acquisti (A.R.I.A.) della Regione Lombardia e il portale Acquistinretepa.it Consip del  
Ministero dell’Economia e delle Finanze circa la presenza di convenzioni attive aventi ad oggetto la 
fornitura dei beni sopraindicati;

CONSIDERATO che a seguito di tale verifica non è possibile il ricorso alla procedura di cui all’art. 1, c.  
449 e 450 della L. 27.12.2006, n. 296;

VISTE le ultime disposizioni regionali (allegato n. 16 - DGR 16/05/2022 N. XI/6387 “Determinazioni in 
ordine agli indirizzi di programmazione per l’anno 2022”), nonché l’art. 1, c. 130 della L. 30/12/2018, n.  
145;

DATO ATTO che questa SC Gestione Acquisti, Provveditorato-Economato ha proceduto a pubblicare, 
per l’affidamento del suddetto servizio, per il periodo di due anni (2023 e 2024), apposito Avviso di 
Manifestazione di interesse sul sito internet di ATS Insubria, con scadenza per la presentazione delle 
candidature fissata per il giorno 25/11/2022; 

PRESO ATTO che, entro il termine per manifestare interesse, è pervenuto riscontro unicamente dalla 
ditta Ceriani Carrelli Elevatori Srl;

CONSIDERATO che  è  stata  avviata  procedura  di  affidamento  diretto  previa  richiesta  di  offerta 
tramite PEC, in cui è stata invitata a presentare offerta, con base d’asta non superabile a pena di 
esclusione pari a € 2.000,00, la ditta Ceriani Carrelli Elevatori Srl, in quanto unica ditta che avesse 
manifestato interesse;

PRESO ATTO che è pervenuta offerta da parte della ditta invitata, così riassunta: 

Servizi richiesti Sede numero. 
intervent
i annuali

importo 
(IVA 

esclusa)
€

importo 
complessivo 

€

IVA 
22% 

€

Totale 
€

Pagina 2 di 5

ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


Servizio di controllo 
periodico  carrello 
elevatore  CESAB 
DRAGO 180

Magazzino 
Economale  – 
Via O. Rossi 9 
21100 
VARESE

1 250,00 250,00 55,00 305,00

Servizio  di 
manutenzione 
preventiva 
programmata 
carrello  elevatore 
CESAB DRAGO 180

Magazzino 
Economale  – 
Via O. Rossi 9 
21100 
VARESE

4 120,00 480,00 105,60 585,60

Servizio di controllo 
periodico 
transpallet  BT  LWE 
13

Magazzino 
Economale  – 
Via 
Castelnuovo 
1  22100 
COMO

1 150,00 150,00 33,00 183,00

Servizio  di 
manutenzione 
preventiva 
programmata 
transpallet  BT  LWE 
13

Magazzino 
Economale  – 
Via 
Castelnuovo 
1  22100 
COMO

1 100,00 100,00 22,00 122,00

Totale annuale 980,00 215,60 1.195,60
Totale biennale 1.960,00 431,20 2.391,20

RITENUTO pertanto:
- di affidare, ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. A) del D.Lgs. 76/2020, e smi, alla ditta Ceriani Carrelli  
Elevatori Srl di Parabiago (MI) il servizio biennale di manutenzione dei carrelli elevatori indicati,  
per un importo complessivo di  € 1.960,00, oltre IVA 22% pari  a € 431,20 per un totale di  € 
2.391,20;
- di nominare, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016, Direttore dell’Esecuzione del Contratto 
(D.E.C.) il Direttore della SC Gestione Acquisti, Provveditorato-Economato, dott.ssa Paola Galli, che 
vigilerà sulla corretta esecuzione delle prestazioni e procederà al monitoraggio dei costi;

DATO ATTO che il costo derivante dal presente provvedimento, pari a € 2.391,20 (IVA 22% inclusa), è 
imputato ai conti di bilancio indicati nell’ultimo foglio della presente determinazione;

DETERMINA

per le ragioni espresse:

a) di affidare il servizio di manutenzione dei carrelli elevatori per il periodo di due anni (2023 
e 2024), alla ditta:
Ceriani Carrelli Elevatori Srl di Parabiago (MI)
C.F/P. IVA: 07438990967
corrispettivo complessivo di € 1.960,00 oltre IVA 22%

Pagina 3 di 5

ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


C.I.G.: Z0238C8960;

b) di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, pari a € 2.391,20 (IVA 
22%  inclusa),  è  imputato  ai  conti  di  bilancio  indicati  nell’ultimo  foglio  della  presente 
determinazione;

c) di  nominare,  ai  sensi  dell’art.  101  del  D.Lgs.  50/2016,  Direttore  dell’Esecuzione  del 
Contratto  (D.E.C.)  il  Direttore  della  SC  Gestione  Acquisti,  Provveditorato-Economato,  dott.ssa 
Paola Galli, che vigilerà sulla corretta esecuzione delle prestazioni e procederà al monitoraggio dei 
costi;

d)  di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale;

e) di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, commi 4 e 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i., il presente 
provvedimento non è soggetto a controllo ed è immediatamente esecutivo.

Destinatario del provvedimento:
-Struttura: SC GESTIONE ACQUISTI, PROVVEDITORATO-ECONOMATO
-Centro di Costo: vari

IL DIRETTORE
SC GESTIONE ACQUISTI, PROVVEDITORATO-

ECONOMATO
Dott.ssa Paola Galli

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Maria Grazia Simonetta

FIRMATA DIGITALMENTE: IL RESPONSABILE PROPONENTE/IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Pagina 4 di 5

ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI CARRELLI ELEVATORI 
OCCORRENTE ALL’ATS DELL’INSUBRIA.

************************

 ATTESTAZIONE   DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(X) Si attesta la regolarità contabile con imputazione a bilancio degli oneri/ricavi come segue:

(X) Gestione Sanitaria     ( ) Gestione Socio Sanitaria ( ) Gestione Socio Assistenziale 

al Conto Economico del Bilancio 2023

conto n.  14030610 per € 1.195,60 IVA inclusa

al Conto Economico del Bilancio 2024

conto n. 14030610 per € 1.195,60 IVA inclusa

( ) Il presente provvedimento non comporta alcun costo/ricavo sul bilancio aziendale.

Varese, 30/12/2022

IL RESPONSABILE SC ECONOMICO FINANZIARIO
(Dott. Carlo Maria Iacomino)

Pagina 5 di 5

ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/

	IL DIRETTORE DELLA SC GESTIONE ACQUISTI,
	PROVVEDITORATO-ECONOMATO
	Dott.ssa Paola Galli
	DETERMINA
	SC GESTIONE ACQUISTI, PROVVEDITORATO-
	IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

	ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

